
Contacto

Teléfono 956980980
Fax 956980988
Correo Electrónico contratacion@grupoenergetico.es

Dirección Postal

Carretas, 5
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E2018-086
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 14:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Grupo Energético de Puerto Real S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grupoenergetico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lP3SYtfcViYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: • Lote 1. Suministro y mantenimiento de 38 licencias de Software Microsoft Office
365 para puesto cliente (33 licencias Office 365 Enterprise Premium y 5 licencias Office 365 Enterprise
Essentials) así como la actualización de estos productos durante la vigencia del contrato. • Lote 2.
Servicios profesionales para la migración, instalación, gestión del cambio y formación al personal
técnico de GEN en la plataforma Office 365.

Valor estimado del contrato 24.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.129 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.900 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72227000 - Servicios de consultoría en integración de «software».

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: LOTE 1.- Suministro de las licencias, el plazo máximo de entrega será de una semana. La actualización
de productos tendrá una duración de 5 años. LOTE 2.- Servicio de instalación, migración y formación, duración: dos
semanas desde la recepción de las licencias del lote 1.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.grupoenergetico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lP3SYtfcViYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a510d3cf-c912-4be8-b433-5bcccdb389f0


Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de 38 licencias de Software Microsoft Office 365
para puesto cliente (33 licencias Office 365 Enterprise Premium y 5 licencias Office 365 Enterprise
Essentials) así como la actualización de estos productos durante la vigencia del contrato.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ricoh España, S.L.U
NIF B82080177
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.846,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.014,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que ha obtenido mayor puntuación mediante la aplicación de los criterios de adjudicación expresados
en el pliego.
Fecha del Acuerdo 21/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Mediante la firma de aceptación por el contratista del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Sede social Grupo Energético de Puerto REal, S.A

Dirección Postal

Carretas, 5
(11510) Puerto Real España

Acto apertura Sobre Único.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2019 a las 09:30 horas
La fecha es estimada, en caso de modificación se
notificará a los licitadores participantes.

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2019 a las 13:00
Observaciones: Los días 24 y 31 de diciembre el registro de entrada permanecerá cerrado.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUSLvxESct7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003608897 |  2019-048578 | Tue, 22 Jan 2019 14:37:14:495 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103688411563107318842496248296111875444 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUSLvxESct7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

